

2020-12-28

Medborgarförslag

Erbjud växtbaserad kaffemjolk som standard på möten för nämndens ledamöter och stadsdelens anställda

Kommentar [RB1]:

YRKANDE

Att Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning erbjuder växtbaserad kaffemjolk som standard på möten för nämndens ledamöter och stadsdelens anställda.

ETT STEG MOT FÖRVERKLIGANDE AV STADENS MATSTRATEGI FÖR KLIMAT OCH HÄLSA

På klimattoppmötet den 10 oktober 2019 i Köpenhamn skrev borgmästarna för 14 städer inklusive Stockholm, New York, London och Paris under **Good Food Cities Declaration**. Städerna ska arbeta för att till år 2030 ha förverkligat planethälsodieten som Lancet-kommissionens 37 världsledande miljö- och hälsoexperter står bakom. Deklarationen syftar till en konsumtionsväxling från animalier till mer sunda växtbaserade livsmedel av klimat- och hälsoskal.

Stadens styrdokument **"God, hälsosam och klimatsmart mat – Matstrategi för Stockholms stad"**, beslutad i kommunfullmäktige i maj 2019, syftar också till ett skifte mot mer växtbaserad mat. Exempelvis står det på sidan 7: "Att äta mer växtbaserat och mindre kött- och mejeriprodukter är inte bara klimatsmart, det är även bra för hälsan. Köttkonsumtionen bidrar till en minskad biologisk mångfald, ökade utsläpp av växthusgaser och en ökad användning av bekämpningsmedel. Att öka andelen vegetabilier och minska andelen kött och mejeriprodukter och se kött och mejeriprodukter som tillbehör till maten, det vill säga att äta omväxlande och låta en större del av proteinerna i maten komma från växtriket, är ett viktigt bidrag till minskad miljö- och klimatpåverkan."

Att erbjuda växtbaserad kaffemjolk som standard på möten för nämndens ledamöter och stadsdelens anställda är ett litet men viktigt steg mot förverkligande av stadens matstrategi för klimat och hälsa. Södermalms stadsdelsförvaltning erbjuder redan växtbaserad kaffemjolk som standard. De skriver: "På förvaltningens huvudkontor har det till exempel under september månad 2020 beställts 90 liter havremjolk jämfört med 70 liter mellanmjolk...".

KÄLLOR

Stockholms stads matstrategi

<https://start.stockholm/om-stockholms-stad/sa-arbetar-staden/mat-och-maltider>

God, hälsosam och klimatsmart mat – Matstrategi för Stockholms stad

<https://start.stockholm/globalassets/start/om-stockholms-stad/politik-och-demokrati/styrdokument/god-halsosamoch-klimatsmart-mat-matstrategi-for-stockholms-stad.pdf>

Good Food Cities Declaration

<https://www.c40.org/press-releases/good-food-cities>

The EAT-Lancet Commission on Food, Planet, Health brought together 37 world-leading scientists from across the globe

<https://eatforum.org/eat-lancet-commission/>

Fakta om planethälsodieten

<https://eatforum.org/learn-and-discover/the-planetary-health-diet/>

Södermalm erbjuder växtbaserad kaffemjök som standard

<https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/sodermalms-stadsdelsnamnd/mote-2020-12-17/protocol/ss21-den-17-december-2020-sodermalms-stadsdelsnamnd-medborgarforslag-gallande-att-erbjuda-vaxtbaserad-kaffemjolk-som-standard-pa-namndmoten-och-moten-for-forvaltningens-anstalldapdf?downloadMode=open>

Medborgarförslaget har skickats in av:

